
 
PORTARIA Nº 237/2011 

 
 
 

                SÚMULA: Nomeia membros para compor a Comissão 
Especial do Concurso Público para a Carreira 
Docente da Universidade Estadual do Norte do 
Paraná – UENP. 

 
 
  O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Eduardo 
Meneghel Rando, nomeado pelo Decreto nº 8744, de 16/12/2010, do Governo do Estado do 
Paraná,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o pedido de afastamento 
dos docentes Marlize Spagolla Bernardelli e Daniel Trevisan Sanzovo, da Comissão Especial de 
Concurso, 
 
  
  
 

R E S O L V E : 
 
 
 
 
 
Art. 1º -  Designar os docentes abaixo relacionados, que farão parte da COMISSÃO ESPECIAL 

do CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DOCENTE, na UENP, na forma 
abaixo: 

 
- SILVIA BORBA ZANDONA CADENASSI (em substituição ao Prof. Daniel  

Trevisan Sanzovo) – Campus de Jacarezinho 
 
- ELIANE SEGATTI RIOS REGISTRO (em substituição a Profa. Marlize Spagolla  

Bernardelli) – Campus de Cornélio Procópio 
 
 
Art. 2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

Jacarezinho, 03 de outubro de 2011. 
 
 
 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 
Reitor 


